
فصل بهار بازار مسکن در بخش 
اجاره و معامات معمولاً تحرک 
بیشترین  و  ندارد  قابل توجهی 
تحولات این بازار در تابستان رقم 
می خورد. عرضه مسکن برای فروش 
یا اجاره در بهار کمتر از مواقع 
دیگر سال است و تعطیات نوروز 
و مصادف شدن آن با ماه رمضان، 
رکود حاکم بر بازار مسکن را تشدید 
کرده است. در میان بازیگران بازار 
مسکن بیشترین نگرانی مربوط به 
مستأجران است. نرخ اجاره بها که 
در سال های اخیر رشد چند برابری 
داشته است همچنان در آخرین 
ماه های سال 1401 نه تنها رشد آن 
متوقف نشد بلکه همچنان روند 
صعودی داشت. در پاییز و زمستان 
سال گذشته میزان افزایش ماهانه 
نرخ اجاره در مهر ۶.1، آبان ۳.۷ 
 ۲.۳ بهمن  و   ۲.۸ ۲.۸، دی  آذر   ،
درصد بود. با هدف حمایت از 
مستأجران، بانک مرکزی اعام 
کرده پرداخت وام ودیعه مسکن که 
مهلت آن تا آخر سال گذشته بود تا 
شهریور امسال تمدید شده است. 
تسهیات ودیعه از زمان شیوع کرونا 
و از دست رفتن برخی کسب و کارها 
که بر کاهش درآمدها تأثیر داشت، 
برای حمایت از مستأجران اجرا 
شد و با وجود کاهش شیوع کرونا 
این  افزایش قیمت اجاره بها  و 
برنامه ادامه یافت و سال گذشته 
پرداخت 40 هزار میلیارد تومان 
تسهیات بانکی برای کمک ودیعه 
مستأجران در دولت تصویب شد. 
هر چند با توجه به رشد بی رویه 
خ اجاره، پرداخت وام ودیعه  نر
اثرگذاری اولیه خود را از دست داده 
است اما در این شرایط نیز بسیاری 
دریافت  متقاضی  مستأجران  از 
این تسهیات هستند. با وجود 
این بانک مرکزی زمان پرداخت 
تسهیات را تا شهریور ماه تمدید 
کرده است. در ۳ سال گذشته در 
خردادماه دولت مبلغ تسهیات 
ودیعه و شرایط پرداخت آن را اعام 
می کرد اما امسال قبل از فرارسیدن 
خرداد بانک مرکزی از تمدید مهلت 
پرداخت وام های سال قبل خبر 
داده است. مشخص نیست این 
تمدید  عدم  به معنی  تصمیم 
برنامه پرداخت وام ودیعه مسکن 
است یا اینکه دولت امسال نیز 
مانند ۳ سال اخیر شرایط پرداخت 
وام ودیعه را اعام خواهد کرد؟ 
وام ودیعه مسکن در این دو سال 
افزایش داشته است اما تمدید 
شرایط پرداخت سال گذشته تا 
شهریور امسال نشان می دهد 
احتمالاً قرار نیست امسال مبلغ 

وام  تغییر کند.

سقف تسهیات ودیعه مسکن در 
حال حاضر برای مشمولان در تهران 
100 میلیون تومان، کانشهر ها ۷0 
میلیون تومان و برای سایر شهر ها 
نیز 40 میلیون تومان است. موضوع 
دیگر این است که آیا بانک هایی 
که سال گذشته از پرداخت این 
تسهیات ممانعت کرده اند و از 40 
هزار میلیارد تومان تسهیات در 
نظر گرفته شده 1۲ هزار میلیارد 
تا   ، ند ه ا کرد خت  ا پرد ن  توما
شهریور امسال باقیمانده آن که 
۲۸ هزار میلیارد تومان است را 
پرداخت خواهند کرد؟ ۲0 بانک به 
عنوان بانک های عامل نسبت به 
پرداخت تسهیات ودیعه مسکن 
بانک  گزارش  می کنند،  اقدام 
مرکزی نشان می دهد در سال 
گذشته از تاریخ ۶ تیر ) زمان ارسال 
دستورالعمل وزارت راه و شهرسازی و 
اباغ به بانک ها ( تا 14 اسفندماه در 
قبال تسهیات ودیعه مسکن ۲4۸ 
هزار و ۸۲4 پرونده تشکیل شد که 
از این تعداد ۲1۷ هزار و 5۷۷ نفر به 
میزان 1۲ همت تسهیات دریافت 
مستأجران  از  بسیاری  کردند. 
متقاضی دریافت تسهیات ودیعه 
مسکن حتی نتوانستند پرونده 
تشکیل دهند و بانک ها به آنها 
اعام کردند اعتباری برای پرداخت 

این وام ندارند.
در خصوص خودداری بانک ها از 
پرداخت وام ودیعه مسکن، خلیل 
محبت خواه، مدیرکل راه وشهرسازی 
استان تهران به باشگاه خبرنگاران 
در  بانک ها  تمامی  باید  گفت: 
پرداخت تسهیات ودیعه مسکن 
همکاری کنند و از ابتدای سال 
گذشته بسیاری از متقاضیان با 
تکمیل پرونده خود و ثبت نام در 
سامانه ثمن  به بانک ها معرفی 

شده اند.
با توجه به اینکه سال گذشته 
بسیاری از بانک ها اعام کردند 
منابع ندارند تا وام ودیعه بپردازند، 
به نظر می رسد در این مدتی که 
پرداخت این تسهیات تمدید شده 
بازهم متقاضیان زیادی از دریافت 

آن محروم شوند.
در ۳ سال اخیر مهم ترین سیاست 
برابر  در  مستأجران  از  حمایت 
رشد قیمت اجاره، پرداخت وام 
ودیعه مسکن و همچنین تعیین 
سقف برای افزایش اجاره بها در 
قراردادهای تمدیدی بوده است. 
بر اساس برنامه تعیین محدودیت 
سقف افزایش اجاره بها، حداکثر 
میزان افزایش اجاره ۲5 درصد در 
نظر گرفته شده است. مشخص 
نیست امسال این برنامه تکرار 
تا کنون  یا خیر، اما  می شود 
متولیان بخش مسکن برنامه ای 
جایگزین برای حمایت از مستأجران 
اعام نکرده اند. اجرای برنامه ای 
پایدار برای حمایت از مستأجران 
نگرانی آنان را در شرایطی که قیمت 
مسکن روند افزایشی دارد کمتر 

خواهد کرد.
افزایش قیمت مسکن در دهه 
از  باعث شده بسیاری  گذشته 
متقاضیان مصرفی نتوانند مسکن 
خریداری کنند و به همین دلیل 
بر تعداد مستأجران افزوده شده 
است. از سوی دیگر افزایش قیمت 

تورم،  خ  نر مسکن و تحت تأثیر 
قیمت اجاره بها افزایش یافته و 
تورم اجاره بها را بالا برده است. 
نرخ تورم اجاره بها از ۶.9 درصد 
در سال 9۶ به ۲۶.9 درصد در سال 
1400 افزایش یافت و آخرین آمار 
مربوط به بازار اجاره )بهمن سال 
قبل( نشان می دهد تورم سالانه 
اجاره در شهر تهران به بیش از 
40 درصد رسیده است. نرخ تورم 
عمومی در این مدت از ۸.۲ درصد 
در سال 9۶ به 40.۲ درصد در سال 
1400 رسیده است. به این ترتیب 
همزمان با افزایش تورم عمومی 
تورم اجاره بها نیز افزایش یافته 
است. نزدیک به ۳0 میلیون نفر 
در کشور مستأجر هستند که از 
اجاره  خ  نر بی ضابطه  افزایش 
تأثیر می پذیرند. بیشترین هزینه 
خانوار بر اساس اطاعات مرکز آمار 
مربوط به مسکن و اجاره بها است. 
یکی از برنامه هایی که در طرح های 
بالادستی مسکن بر آن تأکید شده 
ساخت مسکن متناسب با شرایط 
مستأجران است. این برنامه که 
اجاره داری حرفه ای نامیده شده 
است هیچ گاه به اجرا نرسیده و 
دولت ها تعهد خود را در این زمینه 
اجرا نکرده اند. تولید مسکن و 
عرضه آن به بازار نقش مؤثری 
در کنترل تورم بازار مسکن دارد، 
اما افزایش قیمت مسکن احتکار 
مسکن را افزایش داده و خانه های 
ساخته شده یا به بازار عرضه 
نمی شوند یا متناسب با شرایط 
متقاضیان مصرفی و مستأجران 
نیستند. تعداد واحدهای خالی 
در کشور از 1.۶ میلیون واحد در 
۲.5 میلیون  90 به  ابتدای دهه 
واحد در نیمه این دهه رسیده 
است و فعالان بازار مسکن تعداد 
واحدهای خالی را بیشتر از این 

عدد ارزیابی می کنند.
هادی عباسی، معاون مسکن و 
ساختمان وزیر راه و شهرسازی با 
اشاره به نامگذاری امسال به عنوان 
سال مهار تورم و افزایش تولید، 
رشد تولید مسکن را پیشران کنترل 

تورم عنوان کرده است.
 عباسی گفت: مسکن بیشترین 
سهم را در تورم کشور دارد و در 
شرایطی که با عرضه متناسب با 
نیاز و جلوگیری از ورود تقاضای 
سوداگرانه زمینه کنترل بازار این 
کالای اساسی فراهم شود، یعنی 
مهم ترین موتور محرک رشد تورم 

از کار انداخته ایم. را 
وی ادامه داد: در صورتی که اقدامات 
لازم برای کنترل بازار مسکن در 
فضای اقتصاد کان کشور مهیا شود 
و همزمان تولید مسکن با عرضه 
زمین با هزینه صفر در شهر ها و 
روستا ها انجام پذیرد، رسیدن به 
تورم تک رقمی به امری ممکن 

می شود. تبدیل 
معاون وزیر راه و شهرسازی با اشاره 
به اهمیت هدایت منابع بانکی به 
حوزه تولید گفت: ساخت مسکن 
پیشران تولید است و در صورتی 
که منابع نقدینگی از جمله منابع 
نظام بانکی به این حوزه هدایت 
شود و بانک ها به وظیفه قانونی 
خود عمل کنند، یک پیشران تولید 

کشور فعال خواهد شد.

28 هزار میلیارد تومان تسهیلات 
ودیعه مسکن پرداخت نشد

 از 40 هزار میلیارد تومان تسهیلات مصوب ودیعه مسکن 
در سال 1401، بانک ها 12 هزار میلیارد تومان را پرداخت کردند

شهریار افندی زاده، معاون حمل ونقل وزیر راه و شهرسازی 
ضمن تشریح گزارش وضعیت و عملکرد ترانزیت از کشور 
در سال 1401 از تحقق 10.۸ میلیون تن ترانزیت کالا و ثبت 
رکورد جدید ترانزیت سالانه کالاهای غیرنفتی به میزان 

۸.۳ میلیون تن در سال گذشته خبر داد.
معاون حمل و نقل وزیر راه وشهرسازی رویکردها، 
اولویت ها، اقدامات مؤثر و دستاوردهای  این وزارتخانه 
را  در حوزه حمل  و نقل در سال 1401 امیدوار کننده و 
نویدبخش در راستای توسعه ترانزیت از کشور در سال 
جاری و افق های زمانی میان مدت و بلند مدت سال های 

آتی اعام کرد.
وی در خصوص سیمای ترانزیت کشور در سال 1401 بیان 
کرد: در سال 1401 مجموعاً 10.۸ میلیون تن کالای نفتی و 
غیرنفتی از کشور ترانزیت شده که سهم کالاهای نفتی 
و غیرنفتی از این مقدار به ترتیب ۸.۳  و ۲.5 میلیون 

تن بوده است.
افندی زاده گفت: با توجه به عملکرد ۷.5 میلیون تنی 
ترانزیت کالای غیرنفتی سال گذشته، شاهد رشد 10.۷  
درصدی ترانزیت این نوع کالا در سال 1401 نسبت به 

سال قبل بوده ایم.
وی ادامه داد: سال 1401 شاهد تحولات و دستاوردهای 
مهمی در حوزه های راهبردی و عملیاتی ترانزیت کشور 
بودیم که اثرات قطعی آنها به صورت تدریجی و پایدار 
بر رشد ترانزیت از کشور در سال 140۲ و سال های آتی 

نمایان خواهد شد.
معاون حمل ونقل وزیر راه و شهرسازی بیان کرد: در 
راستای فعال سازی و رونق بخشی به کریدور حمل و نقل 
بین المللی شمال-جنوب در نشست سه جانبه ای در 
شهریورماه 1401 فی مابین مقامات عالی رتبه کشورمان 
و فدراسیون روسیه و جمهوری آذربایجان در باکو 
ضمن هدفگذاری تحقق ترانزیت 15 میلیون تن کالا 
از این کریدور تا سال ۲0۳0 میادی توافقاتی در زمینه 
تقویت همکاری سه کشور در سرمایه گذاری و تأمین 
مالی مشترک تکمیل و توسعه زیرساخت های کلیدی و 
بهره برداری از آنها بویژه احداث خط ریلی رشت-آستارا، 
تسهیل در ترددهای مرزی کالا و افزایش کیفیت و کمیت 
این ترددها حاصل شد که اجرایی شدن آنها در دست 

پیگیری است.
افندی زاده اظهار کرد: با توجه به حداقل ظرفیت فعلی 
کشور جهت ترانزیت 10 میلیون تن کالا به صورت ترکیبی 
در کریدور شمال- جنوب، توافقی با طرف روسی جهت 
بهره گیری کامل از این ظرفیت در سال ۲0۲۳ میادی 

حاصل شده که اجرای آن در دست انجام است.

وی افزود: یکی از رخدادهای مهم در سال گذشته، 
الحاق رسمی کشورمان به سازمان همکاری شانگهای 
و ایجاد ظرفیت های قابل توجهی جهت نقش آفرینی 
ترانزیتی کشور در چهارچوب این سازمان با همکاری 
کشورهای عضو بود. با این رویکرد، به ابتکار کشورمان 
و در مدت زمان کوتاهی پس از برگزاری نشست 
سران شانگهای در شهریور سال 1401 در سمرقند، 
نخستین نشست شش جانبه وزرای حمل و نقل ایران 
و کشورهای آسیای میانه به عاوه روسیه و آذربایجان با 
موضوع توسعه همکاری های ترانزیتی در مهرماه 1401 در 
تهران برگزار و تدوین برنامه عمل کوتاه مدت تقویت 
همکاری های ترانزیتی، ایجاد سازکاری برای مدیریت 
واحد کریدورهای ترانزیتی فی مابین کشورهای عضو 
و هدفگذاری تحقق ۲0 میلیون تن ترانزیت سالانه 
فی مابین ایران و کشورهای آسیای میانه به عنوان 
پهنه ای با  نقش و اهمیت بسیار  بالا در ترانزیت 
شرقی-غربی و شمالی-جنوبی بویژه پس از تحولات اخیر 

منطقه ای و بین المللی، به تصویب اعضا رسید.
باغ  ا راه و شهرسازی،  وزیر  حمل ونقل  معاون 
سیاست های کلی برنامه هفتم از سوی مقام معظم 
رهبری در شهریور 1401 و بند 10 اباغیه معظم له در 
خصوص فعال سازی مزیت های جغرافیایی-سیاسی 
و تبدیل جمهوری اسامی ایران به مرکز مبادلات 
حمل ونقل را به عنوان رویکردی تکامل یافته به 
مقوله ترانزیت در کشور برشمرد و افزود: نگرش نوین 
به ترانزیت، درهم تنیدگی حداکثری آن با لجستیک 
و تجارت و در یک بیان کلی، توجه به نقش بی بدیل 
ترانزیت و کشورهای ترانزیتی در زنجیره های تأمین 
منطقه ای و جهانی است که این رویکرد در مناسبات 
حمل و نقلی و ترانزیتی وزارت راه و شهرسازی با کشورهای 

هدف در اولویت قرار دارد.
افندی زاده گفت: در سال جاری موضوع ترانزیت و  
نقش آفرینی در برنامه های کان  نظیر کمربند و راه  
چین، سازمان شانگهای، سازمان همکاری اقتصادی 
اکو و  اتحادیه اقتصادی اوراسیا از اولویت های اصلی 
وزارت راه و شهرسازی در توسعه مناسبات حمل ونقلی با 
کشورهای هدف منطقه ای و فرامنطقه ای است. همچنین 
در تعامات و همکاری ها با بخش ها و دستگاه های 
ذیربط دولتی، فعالان بخش خصوصی و انجمن ها و 
تشکل های حمل ونقلی بویژه در چهارچوب شورای عالی 
هماهنگی ترابری کشور و کارگروه روان سازی و توسعه 
ترانزیت به عنوان بازوی تخصصی این شورا که اوایل 
سال گذشته و پس از چندین سال مجدداً فعالیت خود 
را با حضور اعضای آن آغاز کرد، تاش خواهد شد ضمن 
اتخاذ تصمیمات و مواضع هوشمندانه، آگاهانه و بموقع 
در روابط منطقه ای و بین المللی حمل ونقلی، در حوزه 
داخلی نیز با تسریع در حل موانع و تسهیل ترانزیت و  
مشکات کسب و کار، فعالان در این حوزه  شناسایی و 
با هم افزایی ملی این موانع و مشکات برطرف شوند.

بنابر اعام کشتیرانی جمهوری اسامی، سرمایه گذاری 
بالغ بر ۸0 میلیون دلار بابت توسعه ناوگان شمالی در 

دستور کار قرار گرفته است.
در راستای اجرای سیاست های دولت مبنی بر توسعه 
روابط تجاری با همسایگان به  ویژه کشور های حاشیه 
دریای خزر، گروه کشتیرانی جمهوری اسامی ایران با 
تمرکز بر توسعه، به  روزرسانی و افزایش ظرفیت های 
بندر سالیانکا در آستراخان روسیه، به سرمایه  گذاری 10 
میلیون دلاری در این بندر راهبردی اقدام کرده است.
به موازات، این شرکت عاوه بر ایجاد کارگروه ویژه 
حضور در سایر بنادر و اجاره امکانات مورد نیاز، خطوط 
منظم کشتیرانی را مطابق با تفاهمنامه منعقد شده با 
سازمان توسعه تجارت میان بنادر شمالی ایران و بنادر 

روسیه، قزاقستان و آذربایجان راه  اندازی کرده است.
بر این اساس سرمایه  گذاری بالغ بر ۸0 میلیون دلاری 
بابت توسعه ناوگان شمالی کشور در دستور کار قرار 

گرفته است که بر مبنای آن، خرید یک فروند شناور 
جنرال کارگو به ظرفیت ۷۲00 تنُ در آستراخان صورت 
گرفته که حداکثر در نیمه اول سال 140۲ به ناوگان حمل 

 بار خزر اضافه خواهد شد.
همزمان با قرارداد ساخت دو فروند شناور رو- رو با 
قابلیت حمل کانتینر و دو فروند شناور جنرال کارگو 
۳500 تنی با قابلیت حمل کانتینر نیز به سازندگان 
داخلی سفارش داده شده تا بتوان طی سال های پیشِ  رو، 
ظرفیت حمل بار به کشور های شمالی حاشیه دریای 

خزر را در سطح مناسبی افزایش داد.
بر اساس برنامه  ریزی  های صورت گرفته از سوی 
کشتیرانی جمهوری اسامی ایران، در نظر است ظرفیت 
 TEU حمل کانتینری در دریای خزر به حداقل 100 هزار
افزایش یابد. همچنین ناوگان ملی کشتیرانی جمهوری 
اسامی ایران قرارداد ساخت و خرید 1۲ فروند کشتی 

حمل بار در دریای خزر را امضا کرد.

 سرمایه گذاری ۸۰ میلیون دلاری 
برای توسعه ناوگان شمالی

 ثبت رکورد جدید با ترانزیت 
8/3 میلیون تن کالاهای غیرنفتی
 معاون وزیر راه و شهرسازی از افزایش 10درصدی ترانزیت 

خبر داد
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می شود

12
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28 هزار 
میلیارد 

تومان 
باقیمانده 
تسهیلات 

ودیعه 
مسکن 
از سال 
گذشته 
امسال 
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سال 
گذشته  

 10.8
میلیون تن 
کالای نفتی 
و غیرنفتی 

از کشور 
ترانزیت 

شده است.
با توجه به 

عملکرد  
ترانزیت 

کالای 
غیرنفتی، 

شاهد 
رشد 10.۷  

درصدی 
ترانزیت این 

نوع کالا در 
سال 1401 
نسبت به 
سال قبل 

بوده ایم

فرار بانک ها از پرداخت وام ودیعه
 با وجود تقاضای بالا برای وام ودیعه، بانک ها به 

تعهد خود برای پرداخت 40 هزار میلیارد تومان 
تسهیات مصوب این برنامه عمل نکرده اند و از 

این مبلغ تنها 1۲ هزار میلیارد تومان به مستأجران 
پرداخت شده است.

ـــرش بـ

رشد ۳۰ درصدی 
 سفرهای ریلی 
در نوروز ۱۴۰۲

وزیر راه وشهرسازی گفت: بنا بر 
آمار، تعداد جانباختگان جاده ای 
ایام  نوروز ۲۲ درصد نسبت به 

سال قبل کاهش یافته است.
مهرداد بذرپاش گفت: در حوزه 
 440 از  بیش  راه ها  وضعیت 
میلیون تردد بین استانی ثبت 
شده که در جاده های کشور این 

عدد به ثبت رسیده است.
وزیر راه وشهرسازی گفت: کاهش 
۲۲ درصدی تعداد جانباختگان 
جاده ای را در ایام نوروز داشته ایم 
که البته وزارت راه وشهرسازی 
باید میزان  راضی نیست و 
تلفات بیش از این میزان کاهش 

. فت می یا
او افزود: نسبت به سال قبل 
در حوزه جاده ها میزان ترددها 
یک درصد افزایش یافته و به 
سبب تقارن ماه رمضان بخشی 
از میزان ترددها کاهش داشته 

. ست ا
بذرپاش گفت: در صنعت ریلی 
یک میلیون و ۶00 هزار نفر از 
حوزه ریلی استفاده کرده اند که 
رشد ۳0 درصدی داشته است و در 
بخش هوایی بیش از ۲ میلیون و 
۶00 هزار نفر به مقاصد داخلی و 
خارجی سفر کرده اند که نسبت 
به مدت مشابه رشد ۲0 درصدی 
داشته که با کمترین تأخیر و 

مشکات بوده است .
دریایی  حوزه  در  گفت:  او 
مسافرت به سواحل مختلف 
گردشگری ۶ میلیون و ۲00 هزار 
نفر بوده و حدود ۶00 هزار خودرو 
هم از طریق شناور جابه جا شده 
که رشد 1۲ درصدی داشته است.
بذرپاش گفت: با کمک پلیس 
راهور و هدف گذاری که انجام 
شد توانستیم با کاهش تلفات 
و افزایش حجم ترددها روبه رو 

شیم . با

وام نوسازی بافت 
فرسوده نیاز به 

سپرده گذاری ندارد
ساختمان  و  مسکن  معاون 
اداره کل راه و شهرسازی استان 
تهران از وام ۶00 میلیون تومانی 
بافت ناکارآمد اطراف حرم شاه 
عبدالعظیم حسنی شهرری و وام 
450 میلیون تومانی مسکن بافت 
فرسوده در شهر تهران خبر داد و 
گفت: وام نوسازی بافت فرسوده 

نیاز به سپرده گذاری ندارد.
حسن شافعی گفت: وام ۶00 
میلیون تومانی در محدوده حرم 
شاه عبدالعظیم حسنی و 450 
میلیونی در سایر نقاط تهران 
برای هر واحد مسکونی فرصت 
برای نوسازی  بسیار خوبی 
مسکن است که از انبوه سازان 
می خواهیم به این عرصه با 

دقت بیشتری وارد شوند.

پرداخت تسهیلات 
به ۲۰۰ هزار واحد 

نهضت ملی مسکن
سرپرست بانک مسکن با اعام 
اینکه در سال جدید ۸1 هزار 
میلیارد تومان تسهیات برای 
نهضت ملی مسکن تخصیص 
یافته است از تعهد آن بانک 
برای پرداخت تسهیات به ۲00 
هزار واحد نهضت ملی در سال 
جاری خبر داد. علی عسکری 
گفت: سال گذشته تعهد بانک 
مسکن برای پرداخت تسهیات 
نهضت ملی مسکن حدود ۶۳ 
هزار میلیارد تومان بود که این 
میزان برای سال جدید حدود 
۸1 هزار میلیارد تومان است که 
با احتساب تورم در این میزان 
به حدود ۲00 هزار واحد برای هر 

سال می رسد.

اخبار
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